
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931/447245, stefania.pavone2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27/01/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2025;  

VISTO  l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. 

in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2023/2024; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 

20264 del 10/05/2023, con cui è stata disposta l’assegnazione dell’organico di diritto 

per la provincia di Siracusa per l’a. s. 2023/24;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 7301 del 15/05/2023, con il quale è stato disposto, 

per l’anno scolastico 2023/24, l’organico del personale docente delle scuole di 

Istruzione Secondaria di I Grado dei posti comuni, di potenziamento e di sostegno; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 7360 del 15/05/2023, con il quale sono stati 

pubblicati i prospetti concernenti le disponibilità, prima delle operazioni di mobilità 

per l’anno scolastico 2023/2024, relative al personale docente di ogni ordine e grado 

della provincia di Siracusa; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 7398 del 16/05/2023, con il quale sono stati 

pubblicati gli accantonamenti dei posti e delle cattedre per la scuola secondaria di I e 

II grado; 

VISTE  le domande del personale docente a tempo indeterminato intese ad ottenere il 

trasferimento e/o il passaggio di ruolo o di cattedra per l’anno scolastico 2023/2024;  

ESAMINATI  i reclami presentati dagli interessati ai sensi dell’art. 17 del citato C.C.N.I. sottoscritto 

il 27/01/2022;  

DECRETA 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931/447245, stefania.pavone2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

la pubblicazione, in data odierna, dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo o di cattedra del personale 

docente della scuola Secondaria di I Grado della provincia di Siracusa per l’anno scolastico 

2023/2024, come risulta dagli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento.  

L’Ufficio in autotutela si riserva di apportare eventuali rettifiche ai movimenti pubblicati.  

Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

del citato C.C.N.I. sottoscritto il 27/01/2022.  

La Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa 

                       Angela Fontana 

 

 

 

 

Allegati:  

o Bollettino SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO con protezione dei dati personali  

o Bollettino SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO risultati interprovinciali in uscita con protezione dei dati personali  

 

 

 

All’Ufficio scolastico regionale della Sicilia  

Agli Uffici Territoriali degli U.S.R.  

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Siracusa  

Alle OO.SS. comparto scuola  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  

Al sito web 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-05-24T11:30:49+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-05-24T14:07:25+0200
	protocollo




